UBND TỈNH NGHỆ AN

 SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /SCT-VP    Nghệ An, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v hưởng ứng Cuộc thi “Nghệ An

hạnh phúc - Happy Nghệ An 2025”

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2528/SVHTTDL-TTBCXB ngày 21/7/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nghệ An về việc tuyên truyền, hưởng ứng

Cuộc thi “Nghệ An hạnh phúc - Happy Nghệ An 2025”, nhằm lan tỏa hình ảnh

Nghệ An năng động, hiện đại và hạnh phúc, góp phần đẩy mạnh công tác thông

tin đối ngoại của tỉnh; Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại

các phòng, đơn vị tích cực tham gia Cuộc thi bằng hình thức sáng tác ảnh, video

clip phản ánh thành tựu phát triển ngành Công Thương nói riêng và giới thiệu

quảng bá, danh lam thắng cảnh, nét văn hóa đặc sắc độc đáo, con người Nghệ An

ra thế giới; khơi dậy tình yêu quê hương, niềm tự hào về những thành tựu phát

triển kinh tế, văn hóa - xã hội, cảnh quan thiên nhiên, đặc biệt là con người Nghệ

An - giàu nghĩa tình, cần cù sáng tạo, đoàn kết và luôn hướng đến hạnh phúc.

Cuộc thi cũng là một trong những hoạt động thiết thực, có ý nghĩa chào mừng

Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XX.

 2. Đối với bộ phận phụ trách công nghệ thông tin của Sở và các đơn vị trực

thuộc: Đề nghị đăng tải thể lệ Cuộc thi, các sản phẩm truyền thông, video clip

giới thiệu về Cuộc thi trên website, bảng tin nội bộ, fanpage (nếu có) và các kênh

truyền thông của đơn vị để tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động về cuộc thi.

 3. Thể lệ và các tài liệu liên quan đến Cuộc thi được đăng tải tại website:

www.nghean.vietnam.vn hoặc quét mã QR kèm theo tại Công văn số

2528/SVHTTDL-TTBCXB  của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gửi kèm

theo).

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả, góp

phần tích cực vào thành công của Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Bộ phận CNTT của Sở;
- Đoàn thanh niên Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hải

http://www.nghean.vietnam.vn/

		2025-08-07T10:35:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:17:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Công thương<congthuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:17:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Công thương<congthuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:17:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Công thương<congthuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!